



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านนางคำกี โปธิกมล-บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านนางคำกี โปธิกมล-บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์ โดยก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านนางคำกี โปธิกมล-บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์ ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร ความยาว ๒๙ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร ความยาว ๕๗ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ระยะทางยาวรวม ๒ ช่วง ๘๖ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ๒๘๗ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๕/๐๐๒-๑๖ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๗๕ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๕๙,๑๙๐.๒๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนชัย หมู่ที่ ๑๑ สายบ้านนางคำกี โปธิกมล-บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ ทอดานเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านโพนชัย ม.11 สายจากบ้านนางคำกั โพนิกม - บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนชัย ม.11 สายจากบ้านนางคำกั โพนิกม - บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
 แบบเลขที่ 2565/002-16 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565  
 ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 29.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 116.00 ตร.ม.  
 ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 57.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 171.00 ตร.ม.

รวมระยะทางดำเนินการ 86.00 ม. หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 287.00 ตร.ม.  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.โพนงาม

| ลำดับ | รายการ                                                                          | รวมค่างานก่อสร้าง      | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง<br>ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย                           | 156,190.29<br>3,000.00 | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | คิดเป็นราคากลาง<br>(หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์) | 159,190.29             |                                                                                                                                   |

ระยะทางดำเนินการ 0.086 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,851,049.88 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 ..... ประธานกรรมการ  
 ( นายวิโรจน์ สาขา )

  
 ..... กรรมการ  
 ( นางสาวรัตน์ ชวนามาน )

  
 ..... กรรมการ  
 ( นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา )

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านโพนชัย ม.11 สายจากบ้านนางคำกั โปธิกมล - บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนชัย ม.11 สายจากบ้านนางคำกั โปธิกมล - บ้านนางเกสร ศิริภักดิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2565/002-16 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งฯ ที่ 18/2565 ลง วันที่ 26 มกราคม 2565

เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565

| ลำดับ | รายการ                                            | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|-------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                           |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                          | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                         | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.                     | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 2     | งานดิน                                            |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ( FALSE )                  | ตร.ม. | -      | FALSE        | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|       | 2.2                                               | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.3 งานตัดดินคันทาง                               | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                      | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม. | ลบ.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 3     | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                          |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 3.1 หนา ๕ ซม.                                     | ลบ.ม. | -      |              |            |          |                      |            |
|       | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.             | ลบ.ม. | 14.35  | 458.20       | 6,575.17   | 1.3607   | 623.47               | 8,946.83   |
| 4     | งานผิวทาง                                         |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.         | ตร.ม. | 287.00 | 358.30       | 102,832.10 | 1.3607   | 487.54               | 139,923.64 |
|       | 4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)   | ม.    | 3.00   | 154.82       | 464.46     | 1.3607   | 210.66               | 631.99     |
|       | 4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)   | ม.    | 20.00  | 82.70        | 1,654.00   | 1.3607   | 112.53               | 2,250.60   |
|       | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)          | ม.    | 29.00  | 81.52        | 2,364.08   | 1.3607   | 110.92               | 3,216.80   |
| 5     | งานไหล่ทาง                                        |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง                | ลบ.ม. | 10.32  | 86.91        | 896.91     | 1.3607   | 118.26               | 1,220.43   |
| 6     | งานตีเส้นจราจร                                    |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)      | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|       | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)         | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
| 7     | งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                         |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
|       | 7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3                         | ม.    |        |              |            |          |                      |            |
| 8     | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                   |       |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.1 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.2 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.3 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.4 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.5 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.6 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |
|       | 8.7 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว       | แห่ง  |        |              |            |          |                      |            |

| ลำดับ          | รายการ                                            | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------|----------|----------------------|------------|
| 9              | 8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว      | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
|                | 8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว      | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
| 10             | งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก                 |       |        |              |         |          |                      |            |
|                | 9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
|                | 9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
|                | 9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
|                | งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก                    |       |        |              |         |          |                      |            |
|                | 10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่   | แห่ง  |        |              |         |          |                      |            |
|                | กม. 0+000.00                                      |       |        |              |         |          |                      |            |
|                | ขนาด 1-1.80x1.80                                  |       |        |              |         |          |                      |            |
|                | ยาว 0.00 ม.                                       |       |        |              |         |          |                      |            |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                   |       |        |              |         |          |                      | 156,190.29 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

114,786.72

0.00

1.3607

1.2764